

О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 1 апреля 2019 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам, связанным с деятельностью организаций, осуществляющих функции по защите прав ребенка"

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 22 мая 2019 года № 88-р

- 1. Утвердить прилагаемый перечень правовых актов, принятие которых необходимо в целях реализации Закона Республики Казахстан от 1 апреля 2019 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам, связанным с деятельностью организаций, осуществляющих функции по защите прав ребенка" (далее перечень).
  - 2. Государственным органам Республики Казахстан:
- 1) разработать и в установленном порядке внести на утверждение в Правительство Республики Казахстан проекты правовых актов согласно перечню;
- 2) принять соответствующие ведомственные правовые акты согласно перечню и проинформировать Министерство образования и науки Республики Казахстан в установленный перечнем срок.
- 3. Министерству образования и науки Республики Казахстан обобщить представленную информацию и не позднее месячного срока со дня принятия правовых актов проинформировать Правительство Республики Казахстан о принятых мерах.

Премьер-Министр

А. Мамин

Утвержден распоряжением Премьер-Министра Республики Казахстан от 22 мая 2019 года № 88-р

## Перечень

правовых актов, принятие которых необходимо в целях реализации Закона Республики Казахстан от 1 апреля 2019 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам, связанным с деятельностью организаций, осуществляющих функции по защите прав ребенка"

					Лицо, ответственное за качество,
Π/	Наименование правового акта	Форма акта	Государственный орган, ответственный за	Срок	своевременность

			исполнение		разработки и внесения правового акта
1	2	3	4	5	6
1	О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 11 июня 2001 года № 789 "Об утверждении типового положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав"	постановление Правительства Республики Казахстан	МОН	июнь 2019 года	Б. Асылова
2	О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 2 апреля 2014 года № 301 "Об утверждении Правил возмещения расходов участников национального превентивного механизма по превентивным посещениям"	постановление Правительства Республики Казахстан	МОН	июнь 2019 года	Б. Асылова
3	О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 26 марта 2014 года № 266 "Об утверждении Правил превентивных посещений группами, формируемыми из участников национального превентивного механизма"	постановление Правительства Республики Казахстан	МОН	июнь 2019 года	Б. Асылова
4	О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 17 сентября 2013 года № 375 "Об утверждении типовых правил деятельности по видам общеобразовательных организаций (начального, основного среднего и общего среднего образования)"	приказ	МОН	июнь 2019 года	Б. Асылова
5	О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 18 июня 2013 года № 229 "Об утверждении типовых правил деятельности видов организаций образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"	приказ	МОН	июнь 2019 года	Б. Асылова
6	О внесении изменений и дополнений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 19 января 2015 года № 17 "Об утверждении стандарта оказания специальных социальных услуг в области образования"	приказ	МОН	июнь 2019 года	Б. Асылова

7	О внесении изменений и дополнений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 8 февраля 2010 года № 40 "Об утверждении перечня специальностей и квалификаций технического и профессионального, послесреднего образования, получение которых в формах заочного и вечернего обучения не допускается"	приказ	МОН	июнь 2019 года	Э . Суханбердиева
8	О внесении дополнений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 22 января 2016 года № 61 "Об утверждении Правил обучения в форме экстерната"	приказ	МОН	июнь 2019 года	Э . Суханбердиева
9	Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан "Об утверждении перечня международных, республиканских конкурсов и фестивалей, победители которых допускаются к обучению в форме экстерната в организациях образования, реализующих образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования по специальностям культуры и искусства"	приказ	МКС	июнь 2019 года	А. Райымкулова
10	Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан "Об утверждении перечня международных и республиканских спортивных соревнований, победители которых допускаются к обучению в форме экстерната в организациях образования, реализующих образовательные программы технического и профессионального, послесреднего образования по специальностям физической культуры и спорта"	приказ	МКС	июнь 2019 года	Е. Рамазанов
11	О внесении дополнений в распоряжение Уполномоченного по правам человека от 26 сентября 2013 года № 20 "Об утверждении Правил отбора участников национального превентивного механизма"	распоряжение Уполномоченного по правам человека в Республике Казахстан	МОН	июнь 2019 года	Б. Асылова
	О внесении дополнений в распоряжение Уполномоченного по правам человека от 26 сентября	распоряжение Уполномоченного			

12	2013 года № 18 "Об утверждении Положения о Координационном совете при Уполномоченном по правам человека"	по правам человека в Республике Казахстан	МОН	июнь 2019 года	Б. Асылова
13	О внесении дополнений в распоряжение Уполномоченного по правам человека от 26 сентября 2013 года № 21 "Об утверждении Правил формирования групп из участников национального превентивного механизма для превентивных посещений"	распоряжение Уполномоченного по правам человека в Республике Казахстан	МОН	июнь 2019 года	Б. Асылова
14	О внесении дополнения в распоряжение Уполномоченного по правам человека от 26 сентября 2013 года № 22 "Об утверждении Правил подготовки ежегодного консолидированного доклада по итогам превентивных посещений"	распоряжение Уполномоченного по правам человека в Республике Казахстан	МОН	июнь 2019 года	Б. Асылова

Примечание: расшифровка аббревиатур:

МОН - Министерство образования и науки Республики Казахстан

МКС - Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан